

Samråd gällande förslag till ny översiktsplan och innerstadsstrategi för Uppsala kommun

Östhammars kommun tackar för inbjudan till samråd om förslag till ny översiktsplan och ny innerstadsstrategi för Uppsala kommun. Vi har tagit del av samrådsförslaget och anser att det i sin helhet är väl genomarbetat.

Kommunen önskar emellertid att mellankommunala frågor beaktas på ett tydligare sätt i översiktsplanen. Östhammars kommun har flera viktiga beröringspunkter med Uppsala kommun och vill gärna lyfta följande:

- Pendlingstråken väg 288 och väg 290 är betydelsefulla kopplingar för arbetspendling och för ungdomar att ta sig till skola/universitet.
- Räddningstjänstsamarbetet mellan kommunerna är av stor vikt.
- Turism och fritidsboende i kust- och skärgårdsområdet är en väsentlig koppling mellan Östhammars kommun och Uppsala kommun då många besökare kommer från Uppsala kommun.
- Hargshamn som införselhamn av bla bränsle in till regionen samt transportnod för material gällande potentiell utveckling av slutförvar för använt kärnbränsle.
- Avrinningsområden sträcker sig över kommungränserna och åtgärder som kan påverka vattenkvaliteten, flöden med mera berör över kommungränserna.
- Vällen: Östhammars kommun ser gärna att området bevaras relativt oexploaterat.
- Vattenförsörjning: Östhammars kommun menar att det är betydelsefullt att i framtiden samverka i vattenförsörjningsfrågor vid kommungränsen (till exempel Skoby-Jönninge). Vid utveckling/tillväxt i Alunda är hanteringen av vattenförsörjningen av stor vikt för Östhammars kommun. Nya tankar kan komma att sökas och då är det betydelsefullt att kunna samverka med Uppsala kommun i dessa frågor.

Strukturbilder: I samrådsförslaget visas två strukturbilder som skiljer sig åt. Strukturbilderna ska inte ses som olika alternativ att välja mellan utan ska tydliggöra viktiga nyckelfrågor och vara utgångspunkt för diskussion. Östhammars kommun vill betona vikten av att, oberoende vilken strukturbild som formas i framtiden, bibehålla en hög och enkel tillgänglighet till Uppsala resecentrum där det möjliggörs vidare resmöjligheter. För Östhammars kommun är det betydelsefullt att kollektivtrafiken från kommunens pendlingsstråk knyter an till en central bytespunkt i Uppsala för att enkelt kunna ta sig till centrala Uppsala och vidare till andra målpunkter som till exempel Stockholm och Arlanda.

Planbeskrivning: Planbeskrivningen syftar till att kunna uppnå båda de strukturbilder som lyfts fram. Östhammars kommun har följande synpunkter på mark- och vattenanvändningen:

- **Stadsnoder:** För Östhammars kommun är det viktigt att det, vid en eventuell utveckling av Gränby som knutpunkt (med resecentrum), bibehålls en smidig koppling till Uppsala stadskärna och vidare resor till exempelvis Stockholm och Arlanda. För Östhammars kommun är det viktigt att resan till Uppsala centrum och vidare kan göras utan bytespunkter för att inte restiden ska öka.
- **Större utvecklingsområden:** Kommunen ser positivt på att Gränby anges som ett utvecklingsområde.

Östhammars kommun avstår från att lämna synpunkter på övriga åtgärder.

Bakgrund

Ett förslag till ny översiktsplan och innerstadstrategi för Uppsala kommun pågår mellan 15 september och 15 november. Östhammars kommun har begärt förlängd remisstid till den 24 november.

Östhammars kommun berörs i den bemärkelse att vi angränsar till Uppsala kommun och således berörs av flera mellankommunala frågor.

Under samrådet testas ett planförslag i dialog med uppsalabor och samhällaktörer. Därefter revideras förslaget och ställs sedan ut. Efter utställningen finputsas förslaget och antas sedan av kommunfullmäktige. Även efter att översiktsplanen har antagits fortsätter arbetet med översiktsplaneringen. Kommunfullmäktige i Uppsala kommun har beslutat att den ska ses som en fyraårig rullande process med årliga uppföljningar, aktualitetsprövningar och uppdateringar. Uppsala kommuns egen roll kan behöva förtydligas i kommunens mål- och budgetprocess, till exempel att uppdrag ges till olika kommunala nämnder.

När översiktsplanen inte längre är tillräckligt aktuell för att ge vägledning som beslutsunderlag beslutar kommunfullmäktige på nytt att den ska revideras.

Planförslaget hittas på: www.uppsala.se/engageradig

Hantering av ärendet

Strategienheten samordnar Östhammars kommuns yttrande gällande samråd för Uppsala kommuns förslag till ny översiktsplan samt innerstadstrategi.



Jacob Spangenberg
Kommunstyrelsens ordförande



Inger Modig Lind
kommunjurist